МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

П Р И К А З

	31августа 2016 года

	 №  280

Об утверждении плана мероприятий

по реализации концепции развития

математического образования

Во исполнение распоряжения правительства РФ «О концепции развития математического образования в Российской Федерации» (далее-Концепция) от 24 декабря 2013 года №2506-р, в целях развития осознанного и внутреннего мотивированного процесса получения математических знаний обучающимися, обеспечения отсутствия пробелов в базовых знаниях для каждого обучающегося, повышение качества работы учителей математики

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зароченцеву Е. Н., заместителя директора по УВР с 01.09.2016 года координатором по реализации Концепции.
2. Утвердить план мероприятий на 2016 год по реализации концепции развития математического образования в Российской Федерации МКОУ СОШ № 13 (далее - план мероприятий, Приложение 1).
3. Координатору Зароченцевой Е.Н. обеспечить методическое, информационное, мониторинговое и кадровое обеспечение сопровождение реализации плана мероприятий.
4. Утвердить форму отчета руководителя школьного методического объединения учителей математики по реализации плана мероприятий (Приложение 1).

5. Руководителю школьного методического объединения учителей математики Дорохиной Н. Н. предоставлять в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о реализации плана мероприятий в письменной форме.
6. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ СОШ № 13

Л. А. Кабанова

С приказом ознакомлены:
1. Зароченцева Е. Н.

2. Дорохина Н. Н.
Приложение 1

План

мероприятий по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации в 2016-2017 учебном году в МКОУ СОШ №13
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки реализации
	Формы представления результатов

	I. Правовое обеспечение

	1.1
	Создание на уровне образовательной организации нормативно-правовой базы, обеспечивающей реализацию концепции:

- разработка и утверждение плана работы по реализации Концепции;

- разработка и утверждение положений

	Директор, заместитель директора по УВР, руководитель ШМО, учителя математики.
	Сентябрь
По мере необходимости
	План работы на 2016-2017 учебный год
Положения о массовых мероприятиях среди обучающихся (конкурсы, конференции, олимпиады), направленных на развитие математического образования.

	1.2
	Подготовка и участие в мониторинге (внутреннем и внешнем – 9-11 классы)
	Заместитель директора по УВР, руководитель ШМО
	По плану контроля
	Отчет о результатах мониторинга

	II. Общесистемные мероприятия

	2.1
	Подготовка и организация участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников по математике
	Учителя математики
	В течение года
	План работы с обучающимися, имеющими положительную мотивацию к обучению

	2.2
	Организация участия обучающихся в творческих конкурсах, направленных на развитие математической культуры, олимпиадах различного уровня.
	Учителя математики, руководитель ШМО
	В течение года
	Отчет об участии

	2.3
	Организация участия обучающихся в дистанционных олимпиадах, конкурсах, конференциях по математике.

	Учителя математики, руководитель ШМО
	В течение года
	Отчет об участии

	2.4
	Организация  спецкурсов математической направленности

	Учителя математики
	В течение года
	Рабочие программы, журналы учета работы

	2.5
	Проведение интегрированной недели предметов естественно-математического цикла.

	Руководитель ШМО
	По графику
	План проведения предметной недели, отчет

	III. Кадровое обеспечение

	3.1
	Организация повышения квалификации учителей математики с использованием различных форм (курсы повышения квалификации, учебные и методические семинары)
	Администрация школы
	КПК, учебные и методические семинары в течение года
	Сертификаты участия

	3.2
	Организация участия учителей математики в очных, дистанционных конкурсах.
	Учителя математики, руководитель ШМО
	В течение года
	Отчет об участии

	IV. Информационно-методическое обеспечение

	4.1
	Создание тематического раздела по вопросам реализации Концепции на официальном сайте школы
	Заместитель директора по УВР
	Апрель
	Тематический раздел сайта

	4.2
	Анализ результатов государственной итоговой аттестации
	Заместитель директора по УВР, руководитель ШМО
	Август
	Отчет

	V. Мониторинг и контроль реализации Концепции

	5.1
	Мониторинг готовности школьников к обучению по математике в 5 классе
	Учителя начальных классов и математики
	Сентябрь
	Мониторинг

	5.2
	Мониторинг промежуточной аттестации по математике
	Учителя математики и заместитель директора по УВР
	Май
	Анализ

	5.3
	Мониторинг итоговой аттестации выпускников основного общего образования
	Учителя математики и заместитель директора по УВР
	Июнь
	Анализ

	5.4
	Мониторинг итоговой аттестации выпускников среднего общего образования
	Учителя математики и заместитель директора по УВР
	Июнь
	Анализ

	5.5
	Мониторинг уровня образовательных достижений обучающихся в 2016-2017 учебном году
	Учителя математики и заместитель директора по УВР
	Май
	Анализ

	5.7
	Мониторинг участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах различного уровня в 2016-2017 учебном году
	Учителя математики и заместитель директора по УВР
	Май
	Анализ